Fennmaradási formája: eredeti.

Lelőhely: MOL, Magyar Királyi Udvari Kancellária Levéltára; A 1. Originale referadae 1718. N° 6.

Kiadás, regeszta: —

Megjegyzés: Időrendben a 2. sz. dokumentum előtt következik.

Referada ratione tollendi in oppido Papa liberi hactenus acatholicae religionis exercitii.

Ad Sacratissimam Romanorum imperatoriam ac Germaniae, Hispaniarum, Hungariae, Bohemiaeque etc. regiam maiestatem dominum, dominum clementissimum humillima propositio introscriptae Cancellariae Regio Aulicae Hungaricae.

Sacratissima Caesarea Regiaque Maiestas, domine, domine clementissime!

Comites Josephus senior et Franciscus junior Eszterházy de Galantha medio demissi supplicis sui libelli Maiestati Vestrae Sacratissimae humillime repraesentant, quod tametsi quidem tenore articuli 26. anni 1681. publica eius temporis ratione ita suadente reliqua inter loca confiniaria generalatui Jaurinensi annexa in oppido etiam Papa comitatu Wespsemiensi adiacente alias jure haereditario et proprietario ad familiam Eszterhazianam et consequenter pro nunc ad eosdem comites supplicantes spectante liberum religionis exercitium ob rationem militiae praesidiariae nationalis attunc ibidem contra frequentiores jurati Christiani nominis hostis excursiones pro securitate regni excubantis incolis Papensibus confessionem Helveticam profitentibus diaetaliter concessum fuisset atque indultum, nihilominus ex quo post felicem earundem regni partium occasione superioris adhuc belli Turcici factam recuperationem et jurati Christiani nominis hostis profligationem memoratum oppidum Papa confinium esse cessasset, militiaque praesidiaria, in cuius favorem et gratiam publicum idem exercitium Helveticae confessionis toleratum fuisset, exinde alio translocata vel caractere militari exuta extitisset, consequenterque ratione legis in praecitato articulo 26. anni 1681. pro fundamento substrata ipso facto cessante, eiusdem quoque effectus, exercitii nempe confessionis Helveticae admissio et continuatio cessare debuisset.

Quam quidem praepositam demissam instantiam suam antelati comites praeter praeallegatam legem, rationemque in eadem fundatam etiam in articulo 30. novissimae diaetae Poseniensis anni 1715. /:qui nempe ad priores 1681. et 1687. annorum diaetales articulos confirmative semet referret, ac circa eorundem genuinum sensum subsecutas regias explanationes et resolutiones observandas innueret, dominorumque terrestrium jus salvum relinqueret:/ radicare et stabilire vellent.

Ac insimul ex fundamento praescriptarum regni legum atque rationum, regiarumque superinde explanationum et resolutionum Eidem Maiestati Vestrae

Sacratissimae perquam humillime supplicarent, quatenus ad normam et exemplum Weszprimiense de et super memoratorum incolarum Papensium Helveticae confessioni addictorum hactenus praeiudiciose continuati exercitii fienda sublacione et praedicantium, scholarumque rectorum /:nisi iidem privatam vitam ducere, et ab omni religionis suae exercitio desistere velint:/ ad loca articularia relegatione, et oratorii, parochiae item et scholarum, velut in fundo dominali extractarum ipsis comitibus supplicantibus, velut terrestribus dominibus subsecutura remissione et resignatione Eadem Maiestas Vestra Sacratissima mediante benigno mandato suo ad repetitum comitatum Weszprimiensem dirigendo clementer ordinare et committere dignaretur.

Opinio

Combinatis et ad amussim trutinatis per praeattactos comites supplicantes adductis motivis, rationibus et legibus in praeattacto oppido Papa liberum religionis exercitium per supracitatum articulum 26. anni 1681. non secus, quam in favorem nationalis eotum militiae praesidiariae et simul confiniariae contra vicinum eotum Turcam militantis admissum fuisse, et sic cessante jam confinio et militia eadem nativa seu dispersa seu ad alia confinia Turcis viciniore se conferente, incolis vero a militari obligatione penitus exauthoratis, ipsum quoque exercitium cessasse, clementissima Leopoldina resolutio, hicce sub A annexa luculenter declarat, penes quam in aliis etiam quam plurimis similibus locis ab olim confiniariis eiusmodi exercitium sublatum esse dignosceretur, adeoque nec Papensium maiorem rationem haberi posse, consequenterque praemissis motivis standum esse, sublata vero eiusmodi exercitii libertate, tandem de oratorii restitutione et aliis supplicantium comitum petitis plenius deliberari posse salvo nihilominus altissimo Maiestatis Vestrae Sacratissimae beneplacito Regia haec eiusdem Cancellaria humillime censeret.

Viennae, die 19. Mensis augusti, anno 1718.

Eiusdem Maiestatis Vestrae Sacratissimae

humillima et devotissima
Cancellaria Regio Aulica
Hungarica

Elias Wanyeczy manu propria

Placet. Carolus manu propria.¹⁰⁰

Extradata a Sua Maiestate Sacratissima 5. novembris 1718.¹⁰¹

MAGYAR FORDÍTÁS

Előterjesztés a nemkatolikus vallás Pápa mezővárosában mindezidáig szabad gyakorlathoz való eltérése ügyében.

A belülről Magyar Királyi Udvari Kancelláriának a legszentebb római császári és Németország, Spanyolország, Magyarország, Csehország stb. királyi felségéhez, a legkegyesebb

¹⁰⁰ A szöveg mellé bal oldalra írva.

¹⁰¹ A fedőlapra utólag rávezetve.